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Fałszywe wspomnienia limfocytów T

 Choć komórki układu odpornościowego mają dobrą pamięć do antygenów, czasami ich
wygląd potrafi je zmylić. W tym przypadku pomyłki działają jednak na naszą korzyść -
czytamy w "New Scientist".
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Gdy do organizmu dostaje się nowa bakteria lub wirus,
układ odpornościowy rozpoczyna atak, wysyłając limfocyty T dostosowane do molekularnej struktury
intruza. Walka może trwać kilka tygodni, jednak po zwycięstwie limfocyty T zapamiętują wroga,
dzięki czemu są w stanie szybciej pokonać go, gdy zjawia się po raz kolejny.

Mark Davis z Uniwersytetu Stanforda w Kalifornii poddał analizie 26 próbek krwi, która nigdy nie
była zakażona HIV, wirusem opryszczki pospolitej (HSV) lub cytomegalowirusem (CMV). Mimo to,
każda z próbek zawierała limfocyty T przystosowane do walki z tymi wirusami. Połowa z nich była
komórkami pamięci immunologicznej.

"Powszechnie panujący pogląd głosi, że komórki przechowujące wiedzę o antygenie tworzą się
jedynie w odpowiedzi kontakt z nim. Okazuje się jednak, że różne antygeny mogą mieć na tyle
podobną strukturę, że są w stanie zmylić komórki układu odpornościowego" - mówi Davis.

 

By sprawdzić swoje przypuszczenia, naukowcy zaszczepili dwie osoby na wirus grypy H1N1, co
sprawiło, że limfocyty T zaczęły reagować również na dwie bakterie o podobnej strukturze. Gdy
z kolei próbki krwi skonfrontowano z bakteriami jelitowymi i glebowymi, a także bakterią obecną
w algach morskich, zaobserwowano odpowiedź immunologiczną na HIV.

 

Naukowcy mają nadzieję, że dzięki poznaniu nowych przypadków reaktywności krzyżowej, uda się
w przyszłości wyprodukować skuteczniejsze szczepionki.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16640.html

 
28-05-2024

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32199.html


Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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